
quarta-feira, 12 de outubro de 2022 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 67 (195) – 47

https://forms.office.com/r/cLVuLmp6sZ
AS INSCRIÇÕES SERÃO VALIDADAS PELA ORDEM DE CA-

DASTRO NO LINK, CONSIDERANDO AS ESPECIFICAÇÕES DO 
PÚBLICO-ALVO.

NÃO TERÁ PRIORIDADE O SERVIDOR QUE DESISTIU DE 
FORMAÇÕES ANTERIORES SEM JUSTIFICATIVA.

CERTIFICAÇÃO: CONCEITO P OU S PELA PARTICIPAÇÃO 
E ENVOLVIMENTO, 100% DE FREQUÊNCIA E REALIZAÇÃO DE 
ATIVIDADE OBRIGATÓRIA

REGENTES: ANDRÉ DE FREITAS DUTRA – R.F.: 722.479.6; 
ELAINE SILVA LACERDA DE MIRANDA – R.F.: 772.789.5; JO-
NATHAN DA SILVA MARCELINO – R.F.: 801.851.1; LUANNA 
OLIVEIRA DE ALMEIDA – R.F.: 755.061.8; DOUGLAS ARAÚJO

ÁREA PROMOTORA: DRE CAMPO LIMPO
CURSO HOMOLOGADO SOB O NÚMERO 22282.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SANTO AMARO

 6016.2022/0107964-2

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento de férias dos servidores abaixo, nos 

termos da O.N. 0.02/94-SMA, republicada com texto final no 
DOC de 01/07/2006, acrescido de 1/3:
RF/V NOME Nº DO PROCESSO DIAS/EXERCÍCIO
826.136.9/1 Guilherme Gomes da Costa 6016.2022/0102456-2 15/2021
886.338.5/1 Elias Teixeira da Silva Junior 6016.2022/0107943-0 30/2022

 6016.2022/0106685-0

PORTARIA Nº 01, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022
O Diretor de Escola da EMEF Ary Parreiras, no uso de suas 

atribuições legais e, com fundamento no artigo 187 da Lei nº 
8.989/79, alterado pelo artigo 5º da Lei nº 10.806/89,

RESOLVE:
Aplicar a Sra. Leni Teodoro Florêncio da Silva, R.F. 

808.857.8/1, Professor de Ensino Fundamental II e Médio - 
Educação Física, QPE 18 B, lotada e em exercício na EMEF ARY 
PARREIRAS, E.H 163100000580000, a pena de REPREENSÃO, 
por descumprimento ao disposto no inciso II, X e XI, do artigo 
178 da Lei nº 8.989/79, observadas as condições previstas no 
artigo 187 e parágrafos da Lei n° 8.989/79, alterado pelo artigo 
5º da Lei nº 10.806/89.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA 
PENHA

 6016.2022/0103879-2
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 11/10/2022
ACÚMULO LÍCITO

RF SERVIDOR CONTROLE Nº
6864261 MARIO AUGUSTO ALEXANDRE 607798
7236450 ROBERTA DIAS PEREIRA 595548
7543433 SONIA FRAZÃO 592646
9127836 PATRICIA LILO MOLINA 608323

DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO
8093369 VILMA ELIANA DE OLIVEIRA UCHIYAMA 608385

Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAPELA DO SOCORRO

 6016.2022/0043826-6
NUCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS
AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA
Fica autorizada a ausência em dias de prova nos termos do 

art.4º do Decreto nº 58.073/18
RF NOME DIAS DE PROVAS
8816158/2 ADRIANA FERREIRA DA SILVA 29/08/2022
6556086/3 ANDREA REGINA SANTOS SILVA 21 E 27/06/2022
7394535/1 CINTIA SCHWARZWALDER SANTIAGO 22,23,24 E 25/08/2022; 26,27,28 e 

29/09/2022
7171374/2E3 EDSON RIBEIRO CUPERTINO 13,17,21 E 27/06/2022
7767978/1 RUTE ALVES CORDEIRO DOS SANTOS 21 E 22/06/2022
8444366/1 JOICE CRISTINA DA SILVA ALVES 02,03,06,07,20 E 22/06/2022
8034818/1 ALESSANDRA REGINA GARCIA RO-

DRIGUES
04/10/2022

8923116/1 FILIPE TEOTONIO MOREIRA 27/09/2022
7889496/1 MARCELO XAVIER DA SILVEIRA 04/07/2022 E 24/08/2022

LEIA COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
AUSÊNCIA EM DIAS DE PROVA

RF NOME DIAS DE PROVAS
8174750/3 JOYCE ALVES DE ALMEIDA ROCHA 03 E 06/06/2022
8242381/2 ANDRESSA RIBEIRO RIBAS 25,27,28 E 29/04/2022; 02,03,06 E 08/06/2022

6016.2022/0001685-0
NÚCLEO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulo apreciado na reunião de 11/10/2022
ACÚMULO LÍCITO
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG. FUNC. NOME  CONTROLE Nº
8471436 VIVIANE BEZERRA CAVALCANTI 605899

O acúmulo atende às exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
ITAQUERA

 6016.2022/0105358-9
COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE CARGOS
Acúmulos apreciados na reunião de 11/10/2022
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

7228546 SIMONE RIBEIRO MANZANO 608268
O acúmulo de cargos pretendidos atende às exigências
legais quanto aos cargos.

 6016.2022/0108939-7
DESPACHO DO DIRETOR REGIONAL DE EDUCAÇÃO
AUXÍLIO DOENÇA
DEFIRO os pedidos de Auxílio Doença dos servidores abai-

xo, com base no artigo nº 126 da Lei 8.989/79
REG. FUNC./VINC NOME TID
698.545.9/1 GILDENISSE SIMÕES DOS SANTOS GONÇALVES 19819007
793.617.6/1 JULIANA DIAS DE CARVALHO 19716777
750.602.3/1 ORLANDO BRUNO GON FILHO S/C

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
SÃO MIGUEL

 6016.2022/0098.973-4
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
Concedida nos termos da Lei 8989/79, Art. 138, modificada 

pelo Decreto 58.225/2018.
E.H. R.F./V NOME Qte. Dias A partir de
133300000060000 682.202-9/2 Regina Aparecida Rezende 03 10/10/2022
163300000520000 698.333.2/2 Maria José Leitão De Andrade Melchior 02 06/10/2022
163300000410000 740.220.1/2 Paulina Rocha De Moura 03 05/10/2022
163300000800000 744.253.0/1 Patrícia Branco Ferreira  03 09/10/2022
163300000610000 745.541.1/1 Silvia De Carvalho Santos Leitão 01 05/10/2022
163300001080000 775.224-5/1 Maria Aparecida Ferreira Nascimento 01 07/10/2022
163300000590000 799.446.0/3 Lucimara Delfino 01 07/10/2022
163300000420000 806.166.1/1 Marilia Minneh 03 05/10/2022
163300001000000 808.305.3/2 Elizabete Teixeira Domingues 02 19/09/2022
163300000200000 818.744.4/2 Debora Dos Santos Paiva 02 06/10/2022
163300000590000 839.953.1/1 Roseli Camacho Macedo Dos Santos 01 07/10/2022
163300000400000 878.987.8/1 Flávia Laenne Silvério Morales 02 07/10/2022

888.949.0/1 D AYA N E  C H I -
MANSKI

08 04/10/2022 Pai 6016.2022/0106706-7

889.677.1/1 ANGELICA FER-
NANDES

08 18/09/2022 Mãe 6016.2022/0101295-5

LICENÇA GALA
RF./VINCULO NOME Nº DE DIAS A PARTIR DE PROCESSO
730.595.8/2e3 FERNANDA APARECIDA DE OLIVEIRA 08 09/09/2022 6016.2022/0101778-7
781.966.8 /1 ROSILANE PORTO DE FRANÇA 08 17/09/2022 6016.2022/0104325-7
841.882.9/1 JOHN WILLY DE ALMEIDA ISIDORIO 08 08/09/2022 6016.2022/0102550-0
844.716.1/1 PRISCILA DO PINHO NASCIMENTO 08 27/08/2022 6016.2022/0096304-2
884.671.5/1 LUZIANE DE SOUSA SANTOS 08 01/10/2022 6016.2022/0108159-0
887.246.5/1 NATALIA DOS SANTOS PITONDO 08 03/09/2022 6016.2022/0099888-1
896.795.4/1 MARCELO NARDINI LUNARDELI 08
911.396.7/1 FERNANDA ANDRADE DOS SANTOS 08 28/08/2022 6016.2022/0102163-6

RETIFICAÇÃO LICENÇA GALA –Consta como abaixo e 
não como publicado em DOC 14.9.22
RF./VINCULO NOME N º  D E 

DIAS
A PARTIR DE PROCESSO

752.101.4/1e2 Mateus Almeida dos Santos 
Neto

08 08/09/2022 6016.2022/0097422-2

6016.2022/0020725-6

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERÁRQUICA
R.F./VÍNCULO NOME E.H A PARTIR DE MOTIVO
8044937/1 DANIELA BUENO LAMARÃO 162200001750300 29/09/2022 ATRIBUIÇÃO
8089337/3 CRISTIANE DA SILVA LOPES 162200001100000 10/10/2022 REMANEJA-

MENTO
9113681/1 ELAINE CRISTINA ALMEIDA 

DE SENA
162200000450000 12/09/2022 REMANEJA-

MENTO
9142681/1 THIAGO DA SILVA GOMES 162200001260000 19/09/2022 REMANEJA-

MENTO
9145168/1 HENRIQUE BAT ISTA  DE 

GODOI
162200000090000 03/10/2022 ACOMODAÇÃO

6016.2022/0041996-2
DESPACHO DA DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO
AUXILIO DOENÇA
DEFIRO o pedido de Auxílio Doença da servidora abaixo, 

com base no artigo nº 126 da Lei nº 8.989/79
REG.FUNC./VINC. NOME TID
839.542.0/1 PRISCILA RAMOS 19796755
839.542.0/2 PRISCILA RAMOS 19798776
691.216.8/1 MARISTELLA SANTOS MARTINS 19807547
627.639.3/1 MARIA DE LOURDES TORLAI 19808164
781.172.1/1 ALEXANDRE MORAES DA SILVA 19820079

6016.2022/0038687-8

6016.2022/0062081-1
Comunicado nº 146, de 11/10/2022
A Diretora Regional no uso de suas atribuições convoca:

NOME RF/V
Luis Gustavo Freisenger RF 805.392.8/3

Para comparecer no período de 13/10/2022 à 27/10/2022 
das 08:00 às 13:00 horas, de 2ª a 6ª feira no setor de paga-
mento desta DRE - CL, situada na Avenida João Dias, 3763, 
CEP 05801-000, Jardim Santo Antônio, 1º Andar, para tratar de 
assuntos referentes a sua vida funcional.

 6016.2022/0029121-4

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL

DEFERIDAS
RF/VINC. NOME PROCESSO EH
727.894.2/2 CLEIDE APARECIDA AMARAL 6016202200955457 162200000970000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 14 anos 06 meses 09 dias, correspondente aos pe-
ríodos de 15/04/1988 a 30/12/1988; 14/02/1989 a 24/02/1989; 
01/03/1989 a 07/02/1993; 08/02/1993 a 12/01/2003.
755.023.5/1 DEBORA OLIVEIRA MAIA 
 MACHADO 6016202201003840 162200000090000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 03 anos 06 meses 15 dias, correspondente aos pe-
ríodos de 29/03/1996 a 29/03/1998; 01/04/1998 a 23/11/1998; 
02/03/2006 a 17/01/2007.
786.752.2/2 PATRICIA CIRINO CABRAL 
 SANTOS 6016202200922630 162200001040000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 02 anos 10 meses 07 dias, correspondente ao perío-
do de 23/07/2014 a 28/05/2017.

CÓD.115 Averbe-se, tão somente para os efeitos de apo-
sentadoria e disponibilidade, nos termos do artigo 31 da Lei 
10.430/88, referente ao recolhimento de Contribuição Previden-
ciária, o tempo de 00 ano 00 mês 02 dias.

CÓD.134 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, nos termos do artigo 65, 
item II da Lei 8989/79, o tempo de 00 ano 00 mês 02 dias.
786.752.2/3 PATRICIA CIRINO CABRAL 
 SANTOS 6016202200922656 162200000840000

CÓD.126 Averbe-se, para fins de aposentadoria, inclusive 
especial magistério, disponibilidade, adicionais por tempo de 
serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da Lei 10.430/88, 
o tempo de 00 ano 04 meses 05 dias, correspondente ao perío-
do de 29/05/2017 a 05/10/2017.

 COMUNICADO Nº 138, DE 16 DE SETEMBRO 
DE 2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, CONFORME O QUE LHE REPRESEN-
TOU A DIRETORA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DA DRE CAMPO 
LIMPO, COMUNICA A REALIZAÇÃO DO CURSO “EDUCAÇÃO 
ANTIRRACISTA: POSSIBILIDADES E DESAFIOS NO CONTEX-
TO DA FEIRÁFRICA!”.

AS ESPECIFICAÇÕES COMPLETAS DO CURSO ESTÃO NO 
PORTAL DA SME:

https://bit.ly/propostasformativas
PÚBLICO-ALVO: ASSIST. DE DIRETOR DE ESCOLA, ASSIS-

TENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO I, AUX. TÉCNICO DE EDUCA-
ÇÃO, BIBLIOTECÁRIO, COORD. PEDAGÓGICO, COORDENADOR 
POLO UNICEU, DIRETOR DE ESCOLA, PROF. DE ED. INF., PROF. 
E.F. II E MÉDIO, PROF. ED. INF. E ENS. FUND. I, SECRETÁRIO DE 
ESCOLA, SUPERVISOR ESCOLAR - LOTADOS NA DRE CAMPO 
LIMPO.

CARGA HORÁRIA TOTAL: 30 HORAS, SENDO 18H A DIS-
TÂNCIA E 12H EM AULAS PRESENCIAIS

CRONOGRAMA: PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04/11 A 
23/11/2022

DATAS E HORÁRIOS DOS ENCONTROS PRESENCIAIS:
04/11 - DAS 18H30 ÀS 21H30
LOCAL: CEU PARAISÓPOLIS
R. DR. JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA E SILVA, S/N - JARDIM 

PARQUE MORUMBI
09/11; 16/11; 23/11 - DAS 18H30 ÀS 21H30
LOCAL: CEU CASA BLANCA SOLON BORGES DOS REIS
R. JOÃO DAMASCENO, 85 - VILA DAS BELEZAS
AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM: PLATAFORMA 

MICROSOFT TEAMS
TOTAL DE VAGAS: 200, SENDO 50 VAGAS POR TURMA
QUANTIDADE DE TURMAS: 4
INSCRIÇÕES: A PARTIR DAS 12H DO DIA 20/10/2022, 

PELO LINK:

MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RF V NOME EH MOTIVO A PARTIR DE
8860998 1 HEIDY ALVES DE LIMA 

BOAVENTURA
162400000890000 ATRIBUIÇÃO 11/10/2022

8982384 1 LUCIANA MARIA DA SILVA 162400000910200 ATRIBUIÇÃO 11/10/2022
9110071 1 LUIS CARLOS DE OLIVEIRA 162400000090000 ATRIBUIÇÃO 10/10/2022

AVERBAÇÃO DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL
RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 12/03/21, 

PÁGINA 30.
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:

RF:  NOME:  PROCESSO: E.H.:
686.447.3/2 ISABEL CRISTINA GONCALVES 6016.2021/0016348-6 162400000900000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 
07 anos 10 meses 26 dias, correspondente ao(s) período(s) 
de: 01/02/1980 a 16/05/1980; 01/06/1980 a 25/06/1985; 
05/05/2000 a 27/03/2002; 26/08/2002 a 01/04/2003; 
21/10/2003 a 03/11/2003; 03/10/2005 a 05/10/2005.

0173 Averbe-se, para fins de disponibilidade, adicionais 
por tempo de serviço e sexta-parte, nos termos do artigo 31 da 
Lei nº 10.430/88, exceto aposentadoria, o tempo de 02 anos 06 
meses 16 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 05/05/2000 
a 27/03/2002; 26/08/2002 a 01/04/2003; 21/10/2003 a 
03/11/2003; 03/10/2005 a 05/10/2005.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
PIRITUBA

 6016.2022/0105105-5

COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 
CARGOS

Acúmulos apreciados na reunião de 11/10/2022
ACÚMULOS LICITOS

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
7305265 MARCO ANTONIO MARTINS 608355
8842361 CLAUDIA RIBEIRO DE AQUINO 589286
9141707 SANDRO WAGNER DA GRACA 608457
9142061 MARIA JOSE FERNANDES DA SILVA 608392

Os acúmulos de cargos atendem às exigências legais.
DESIGNAÇÃO/NOMEAÇÃO

REG.FUNC. NOME CONTROLE Nº
7729227 TATIANE DIAS SERRALHEIRO 608528

O acúmulo pretendido atende às exigências legais.

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
CAMPO LIMPO

 6016.2022/0019892-3

LICENÇA GESTANTE OU PARENTAL DE LONGA 
DURAÇÃO

Concedida Licença Gestante, nos termos do art. 148 da Lei 
8989/79, alterado pelos art.1º e 2º da Lei 14.872/08, regula-
mentado pelos art. 28 a 31 do Decreto 58.225/18, ou parental 
de longa duração nos termos do Decreto 58091/18.
RF/VINCULO NOME A PARTIR/

DE
QUANTIDADE 

DE DIAS
Processo

726.741.0/2 KELLY CRISTINA MATEUS DE 
ALMEIDA

21/09/2022 180 6016.2022/0103243-3

776.392.1/1 ANDREA TORRES MENDES 14/09/2022 180 6016.2022/0101410-9
794.567.1/1 JULIANA PEREIRA SILVA 05/09/2022 180 6016.2022/0098968-8
825.438.9/2 TATIANE DE OLIVEIRA NEPO-

MUCENO
12/09/2022 120 6016.2022/0101874-0

888.937.6/1 ROSILANE GOMES DE SOUZA 28/09/2022 120 6016.2022/0107353-9
890.556.8/1 ELISANGELA LAPA DOS SAN-

TOS SALES
19/09/2022 180 6016.2022/0103789-3

LICENÇA PATERNIDADE OU PARENTAL DE CURTA DU-
RAÇÃO 

Concedida nos termos do Decreto nº 58.091/18
RF/VINCULO NOME Nº DE DIAS A PARTIR/DE
798.006.0/4 LEANDRO JOSE DOS ANJOS 06 23/09/2022

RETIFICAÇÃO LICENÇA PATERNIDADE OU PARENTAL 
DE CURTA DURAÇÃO – DOC 14/09/22

Concedida nos termos do Decreto nº 58.091/18
RF/VINCULO NOME Nº DE DIAS A PARTIR/DE PROCESSO
887.996.6/1 CESAR EDUARDO MAR-

CELINO
06 01/09/2022 6016.2022/0099850-4

LICENÇA NOJO
Concedidos nos termos da Portaria 79/07 – SMG, alterada 

pela Portaria 122/16 SMG.
R.F./VINCULO NOME Nº DE 

DIAS
A PARTIR DE P A R E N -

TESCO
PROCESSO

600.589.6/3 CARLOS ROBERTO 
MARQUES

08 24/09/2022 Irmão 6016.2022/0106171-9

638.014.0/1 CARMEN LUZIA 
MENDES

08 21/07/2022 Pai 6016.2022/0105686-3

650.009.9/1 EDIVALDO DA SIL-
VA TELES

08 27/09/2022 Irmão 6016.2022/0104425-3

660.714.4/2 MARTA MARIA 
MARQUES LOU-
RENÇÃO PIMENTA 
PINHEIRO

08 21/09/2022 Cônjuge 6016.2022/0105445-3

681.498.1/1 JUDITH DANTAS 
PEREIRA

08 13/09/2022 Pai 6016.2022/0099524-6

686.474.1/2 e 3 MARCIA ESTELI-
NA DOS SANTOS 
SOBRAL

08 10/09/22 Mãe 6016.2022/0102118-0

687.919.5/2 LAURA MARIA PE-
REIRA DE MORAIS

08 13/09/2022 Pai 6016.2022/0103276-0

727.950.7/1 KATIA APARECIDA 
DOS SANTOS

08 13/09/2022 Mãe 6016.2022/0103831-8

730.433.1/5 GEORGE MACIEL 
FRAGOSO

05 19/09/2022 Mãe 6016.2022/0105116-0

733.788.4/1 CREUZA RESENDE 
ABREU DA SILVA

08 19/09/2022 Irmão 6016.2022/0103233-6

751.885.4/1 SILVIA MARIA HO-
FFMAN

08 04/09/2022 Cunhado 6016.2022/0108353-4

756.111.3/2 MILTON CAMPOS 
DA SILVA FILHO

06 01/09/2022 6016.2022/0103998-5

772.833.6/1 SUELI JUSTINO DE 
FREITAS DOMIN-
GUES

02 23/08/2022 Sogro 6016.2022/0100001-9

8172919/2 VANESSA ANGELO 
DA SILVA

02 15/09/2022 Sogro 6016.2022/0101174-6

817.811.9/3 RAQUEL DA SILVA 
MENDES

02 26/09/2022 Sogro 6016.2022/0104431-8

821.817.0/1 RITAMIR BARBO-
SA DE SOUZA

08 05/09/2022 Pai 6016.2022/0101864-3

824.431.6/1 PAT R I C I A  E L I Z 
MARINHO MAR-
CELINO

02 Sogro 6016.2022/0105107-1

843.042.0/1 L UA N A  H O N O -
RATO DE SOUZA 
CHADI

08 11/09/2022 Mãe 6016.2022/0101270-0

846.971.7/1 ZULEIKA JULIENE 
FERREIRA CAN-
TOLLI

08 28/09/2022 Mãe 6016.2022/0108235-0

856.309.8/2 ANGELA MARIA 
ROCHA DA SILVA

08 30/07/2022 Mãe 6016.2022/0101294-7

885.001.1/1 LEANDRO DE SOU-
ZA SANTOS

08 02/09/2022 Pai 6016.2022/0103948-9

886.604.0/1 ISABEL CRISTINA 
DE SOUZA LIMA

08 18/09/2022 Pai 6016.2022/0104550-0

888.868.1/1 ADRIANE CARMO-
NA DOS SANTOS

08 10/08/2022 Mãe 6016.2022/0100744-7

807.830.1/1 SIGRID ANGELICA PERUSSI  3º  29/08/2022  162800000880000
809.900.6/1 ADRIANA APARECIDA SANTOS  2º  13/07/2021  162800000850000
825.106.1/1 JOSÉ RIBEIRO DOS SANTOS JUNIOR  1º  31/08/2021  162800000840000
843.917.6/2 MIRTES VIEIRA  1º  31/08/2022  162800000520000
845.284.9/1 JESUINA DE LOURDES LOPES SOUZA  1º  22/09/2022  162800000260000
845.284.9/1 JESUINA DE LOURDES LOPES SOUZA  2ª  22/09/2022  162800000260000
847.011.1/1 ELISA MARIA MACHADO ZAMAT  1º  05/09/2022  162800000670000
853.656.2/1 CRISTIANE BERGAMO RACORTI  1º  06/04/2022  162800000410000
881.753.7/2 ANA CLAUDIA DANTAS DE FREITAS SALES  1º  08/09/2022  1610691390000000

 6016.2022/0106480-7
MUDANÇA DE ESTRUTURA HIERARQUICA
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO DO DOC 10/08/2022 PG 39
LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
RF V NOME EH A PARTIR DE MOTIVO

8860131 1 CARLA LOPES CASTRO SILVA 162800001100100 04/08/2022 ATRIBUIÇÃO 
     DE AULAS

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE 
FREGUESIA / BRASILÂNDIA

 6016.2022/0104209-9

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas, nos termos da Lei nº 8989/79, art. 138, modifi-

cada pelo Decreto nº 58.225/2018:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.440000 577.187.1/2 Antonio Angelo Girelli 01 03/10/2022
16.24.00.000.020000 606.929.1/2 Vanilda Borges Pereira 01 04/10/2022
16.24.00.000.330000 618.821.4/2 Maria de Fátima de Ornelas 01 04/10/2022
16.24.00.000.340000 665.559.9/3 Ivone Vieira de Oliveira Mendonça 03 04/10/2022
16.24.00.000.500000 668.821.7/2 Claudio Albencio dos Santos 02 06/10/2022
16.24.00.000.460000 675.823.1/1 Fatima Aparecida Amaral Taylor 01 05/10/2022
16.24.00.000.610000 678.642.1/1 Marines Almada Gouvea 01 04/10/2022
16.24.00.000.000000 690.529.3/1 Paula Santos Miranda 03 03/10/2022
16.24.00.000.520000 724.460.6/1 Isabel Aparecida da Silva Santos 
  Nascimento 03 04/10/2022
16.24.00.000.520000 742.419.1/2 Viviane Alves dos Santos 02 06/10/2022
16.24.00.000.810000 749.205.7/1 Teresa da Silva Roseira 01 04/10/2022
16.24.00.000.590000 750.815.8/1 Tiago Melem Gozze 02 05/10/2022
16.24.00.000.440000 779.983.7/1 Lígia Gimaiel Marques 01 05/10/2022
16.24.00.000.490000 782.033.0/3 Thais Borba Cezar Peres 02 10/10/2022
16.24.00.000.000000 791.416.4/2 Fernanda Araujo da Costa Morais 03 05/10/2022
16.24.00.000.500000 794.212.5/1 Andréia da Silva Antunes Camacho 01 06/10/2022
16.24.00.000.490000 794.654.6/1 Fabiana Inácio de Almeida 02 03/10/2022
16.24.00.000.180000 803.213.1/1 Jorge dos Santos Almeida Gonçalves 02 04/10/2022
16.24.00.000.000000 813.014.1/2 Simone de Oliveira Andrade Silva 02 04/10/2022
16.24.00.000.920000 813.668.8/2 Sônia Maria Teixeira da Silva 01 06/10/2022
16.24.00.000.930100 848.599.2/1 Vanessa Alves Valentim 02 06/10/2022

Concedidas pelo HSPM de acordo com o Decreto nº 
58.225/18:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.460000 698.657.9/1 Mauricio Liberato 10 06/10/2022
16.24.00.000.260000 722.536.9/1 José Luiz Rodrigues Neto 02 26/09/2022
16.24.00.000.740000 757.536.0/2 Tatiane da Rocha Lopes da Silva 02 28/09/2022
16.24.00.000.000000 774.136.7/2 Danilo Neves dos Santos 14 04/10/2022

Concedidas pela Rede Pública de acordo com o Decreto 
nº 58.225/18:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.850000 793.887.0/1 Yara Aparecida Santiago Garcia 01 27/09/2022
16.24.00.000.850000 793.887.0/2 Yara Aparecida Santiago Garcia 01 27/09/2022

LICENÇA MÉDICA-RGPS 
Concedidas aos servidores filiados ao RGPS nos termos da 

Portaria 507/SGP/G/2004:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR.

16.24.00.000.410000 674.026.0/2 Marcos Aurelio de Alkmim de Castro 02 04/10/2022
16.24.00.000.440000 677.934.4/3 Alberto Carlos Rodrigues Machado 01 03/10/2022
16.24.00.000.310000 730.038.7/2 Cristiane Rodrigues Santos 03 05/10/2022
16.24.00.000.310000 750.815.8/2 Tiago Melem Gozze 04 05/10/2022
16.24.00.000.900200 786.462.1/3 Aguida Alves Folha 01 03/10/2022
16.24.00.000.840000 795.577.4/5 Maria Cristina Spedo Laguna 01 06/10/2022
16.24.00.000.900200 796.429.3/3 Angela Carmem Silva de Oliveira 
  Lacerda 01 05/10/2022
16.24.00.000.530000 796.652.1/5 Jheniffer Migliari Ferreira 01 06/10/2022
16.24.00.000.800000 825.268.8/3 Nilva Alves Soares Bezerra 01 05/10/2022
16.24.00.000.260000 856.531.7/2 Esdras Vasco de Oliveira 03 05/10/2022
16.24.00.000.610000 858.026.0/2 Janete Maria da Costa 02 05/10/2022
16.24.00.000.840000 883.526.8/1 Rita de Cassia Covos Pastor Marques 01 05/10/2022
16.24.00.000.340000 910.891.2/1 Adilson Paiva de Oliveira Godoy 01 03/10/2022

6016.2022/0104209-9

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
09/04/2022, PÁGINA 54 E 08/10/2022, PÁGINA 47

LEIA-SE COMO SEGUE E NÃO COMO CONSTOU
LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO
Concedidas pelo HSPM de acordo com o Decreto nº 

58.225/18:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR.
16.24.00.000.560000 653.149.1/1 Cristiano Jorge Xavier de Oliveira 05 30/09/2022
16.24.00.000.170000 804.356.6/2 Raquel Rocha Fontes Mazerino 08 04/04/2022

TORNANDO SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
07/07/2022, página 41.

Concedidas, nos termos da Lei nº 8989/79, art. 138, modifi-
cada pelo Decreto nº 58.225/2018:
E.H. RF/V NOME DURAÇÃO A PARTIR
16.24.00.000.550000 791.073.8/1 Neusa Lucas de Siqueira 01 20/06/2022

 DIRETORIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO -

FREGUESIA/BRASILANDIA

6016.2022/0102282-9
ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO CONCEDIDOS NOS 

TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA EH
230.128.8/4 REGINA CELY SANTAROSA 4º 13/09/2022 162400000660000
305.361.0/2 SUELY APARECIDA THOMAZINI 4º 14/09/2022 162400000060000
592.267.4/2 CRISTIANE CORREA FERREIRA 6º 25/08/2022 162400000460000
617.407.8/1 DULCINEA MARIA DE JESUS 6º 26/09/2022 162400000350000
649.867.1/1 DAMARES SILVA DOS SANTOS 4º 04/09/2022 162400000780000
671.856.6/1 CLARETE ZANDRAJCH 5º 15/08/2022 162400000600000
673.758.7/1 VANDA LUCIA DIOGENES BEZERRA 5º 29/09/2022 162400000570000
674.223.8/1 LUCILENE RODRIGUES DE OLIVEIRA 5º 06/09/2022 162400000280000
690.076.3/02 DIVANILDO ALMEIDA TRINDADE 4º 02/09/2022 162400000280000
692.838.2/2 FLAVIA REGINA SCANDURA COSTA PINHEIRO 4º 04/09/2022 162400000780000
743.816.8/1 DANIELA OISHI ALVES 3º 16/05/2022 162400000930100
745.336.1/3 ISIS OSTI DE MEDEIROS 3º 24/09/2022 162400000710000
722.990.9/02 JUSSARA BRAGA DA SILVA 3º 06/09/2022 162400000030000
771.254.5/01 ANA CARLA SILVA DE OLIVEIRA CHANTIRI 3º 16/09/2022 162400000000000
784.437.9/3 ERICA FERREIRA DAMASCENO ALVES 3º 02/08/2022 162400000660000
790.597.1/1 LEONIDAS SANCHES FERREIRA 3º 10/09/2022 162400000880000
793.842.0/1 PATRICIA MORENO CARVALHO DE JESUS 3º 14/09/2022 162400000030000
795.694.1/1 RAQUEL MACIEL REIS 2º 31/08/2022 162400000380000
826.193.8/1 JOSENIRA DO NASCIMENTO FEITOSA 1º 26/09/2022 162400000920000
827.104.6/1 LUCIANA APARECIDA LUIZ DOS
  SANTOS OLIVEIRA 1º 17/09/2022 162400000780000
827.168.2/1 VILCISLAINE LIANDRA DE SOUZA SANTOS 1º 08/09/2022 162400000080000

ADICIONAIS POR TEMPO DE SERVIÇO CONCEDIDOS NOS 
TERMOS DO ARTIGO 112, DA LEI 8989/79
REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA EH

OUTROS-EXM
DRE-FB

REG.FUNC./VÍNC. NOME QQ DATA E.H.
753.394.2/2 DANIELA MANES BUTHI 2º 29/08/2022 162400002230000
889.660.7/1 CLEONICE DOS REIS OLIVEIRA 1º 01/09/2022 162400000910100
889.660.7/1 CLEONICE DOS REIS OLIVEIRA 2º 01/09/2022 162400000910100


		2022-10-12T05:00:58-0300




